kТабела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Иван Кухајда

	Звање
	Ванредни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Хирургија

	Академска каријера
	Година 
	Институција 
	Ужа научна, уметничка односно стручна област 

	Избор у звање доцента
	2022.
	Медицински факултет , Нови Сад
	Хирургија (Грудна хирургија)

	Докторат
	2016.
	Медицински факултет , Нови Сад
	Хирургија (Грудна хирургија)

	Субспецијализација
	2014.
	Медицински факултет , Нови Сад
	Пулмологија

	Специјализација
	2009.
	Медицински факултет , Нови Сад
	Хирургија (Грудна хирургија)

	Магистратура
	2007.
	Медицински факултет , Нови Сад
	Физиологија

	Диплома
	2001.
	Медицински факултет , Нови Сад
	Општа медицина

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	-
	-
	-
	-
	-

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље 

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Lalić N, Bojović M, Bursać D, Bokan D, Čeriman Krstić V, Kuhajda I, et al. The efficacy outcomes in non-small cell lung cancer patients treated with PD axis inhibitor agents - a population-based study of the Vojvodina region. Pathol Oncol Res. 2024 Jul 12;30:1611717.
	39/76
(2023)
	22
(2023)
	2.3
(2023)

	2.
	Kuhajda D, Kuhajda I, Ilić M, Maksimović S, Crnobrnja J, Lalić N, et al. Risk factors as outcome predictors of pulmonary rehabilitation in patients with chronic obstructive pulmonary disease. Srp Arh Celok Lek. 2022;150(1-2):35-40.
	164/168
	23
	0.2

	3.
	Kuhajda I, Kašiković-Lečić S, Ergelašev I, Kuhajda D, Đokić Đ. COVID-19 pneumonia complicated by late presentation of bilateral spontaneous pneumothorax, pneumomediastinum and subcutaneous emphysema. Srp Arh Celok Lek. 2021 May-Jun;149(5-6):343-7.
	169/172
	23
	0.224

	4.
	Tegeltija D, Lovrenski A, Vasiljević T, Samardžija G, Kuhajda I. Exogenous lipoid pneumonia mimicking multifocal subpleural tumors. Srp Arh Celok Lek. 2020;148(3-4):207-10.
	
163/169

	
23

	
0.207
	

	5.
	Lovrenski A, Ilić A, Kuhajda I, Tegeltija D, Lovrenski J. Intrapulmonary solitary fibrous tumor. Srp Arh Celok Lek.  2020;148(1-2):106-10.
	
163/169

	
23

	
0.207
	

	6.
	Kuhajda I, Đurić D, Koledin M, Bijelović M, Milošević M, Ilinčić D, et al. Semi-Fowler vs. lateral decubitus position for thoracoscopic sympathectomy in treatment of primary focal hyperhidrosis. J Thorac Dis. 2015;7(Suppl 1):S5-11.
	42/58

	
23


	1.649

	7.
	Kuhajda I, Zarogouilidis K, Kougioumtzi I, Huang H, Li Q, Dryllis G, et al. Tube thoracostomy: chest tube implantation and follow up. J Thorac Dis. 2014; 6(Suppl 4):470-90.
	43/58
	23
	1.783

	8.
	Kuhajda I, Zarogouilidis K, Kougioumtzi I, Huang H, Li Q, Dryllis G, et al.  Penetrating trauma. J Thorac Dis 2014;6(Suppl 4):461-5.
	43/58
	23
	1.783

	Збирни подаци научне активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	208

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	13

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи: -
	Међународни: 3

	Усавршавања
	Септембар 2000. године, болница “Puerto del Mar” у Кадизу (Шпанија) на одељењу за ендокринологију, научни пројекат “Аутоимуни маркери у инсулин зависном дијабетес мелитусу” под менторством MD ManualAguilar-a. 
Observership The Department of Thoracic and Cardiovascular Surgery, MD Anderson Cancer Center, Houston, Texas, USA, pod mentorstvom Profesora Ara Vaporciyan, MD. sept-okt 2011.
VATS immerse course, Theagenio Cancer Hospital, Thessaloniki, Greece, December 20-21. 2013.
European School of Oncology (ESO)-Refresher Course on Lung Cancer, March 6-7  2015, Belgrade, Serbia
Thoracic mini fellowship-VATS lobectomy-Ljubljana/Maribor, Slovenia, October 12-16 2015.  T. Štupnik, MD/ A. Hojski, MD
One month observership Klinika Golnik, Univerzitetna klinika za pljucne bolezni in alergijo, Slovenia, 2018, VATS lobectomies, M. Bitenc MD 

	Други подаци које сматрате релевантним
	Подизање нивоа знања о прекомерном знојењу (хиперхидрози) и њеном лечењу минимално инвазивном хируршком процедуром са ефектом трајног решења овог психосоматског проблема“. Градска управа за здравство Нови Сад, 2013-2014 руководилац: асс. др сц.мед. Иван Кухајда.
„Унапређење исхода лечења болесника са плућним метастазама колоректалног карцинома кроз едукацију лекара примарне здравствене заштите“ Градска управа за здравство Нови Сад, 2013-2014 руководилац: др Мишел Милошевић
„Унапређење квалитета живота код особа са прекомерним знојењем (хиперхидрозом) методом минимално инвазивне хируршке процедуре као трајно решење овог психосоматског проблема“ Градска управа за здравство Нови Сад, 2014-2015 руководилац: асс. др сц.мед. Иван Кухајда




